
平成 31 年 2 月 14 日 

 

一般社団法人日本アレルギー学会 

理事長 東田 有智 殿 

 

一般社団法人日本内科学会 

理事長 矢冨  裕 

 

 

患者レジストリ及びコホート研究調査のお願い（依頼） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学会の活動にご協力賜りましてまことにありがとうございます。 

さて、厚生労働省、日本医療研究開発機構（AMED）及び AMED 事業班（CIN 國土班）

から、別添資料のとおり、当該事業班が実施する標記調査への協力依頼が本学会に対してご

ざいました。本調査につきましては、昨年度も依頼があり、本学会及び関連の学会にて協力

いたしましたものと同様のものです。当該事業の趣旨と意義を鑑みて、本学会としては今回

の依頼についても協力することといたしました。貴学会におかれましても、何とぞ調査への

ご協力をお願い申し上げます。 

標記調査にご協力いただける場合は、下記 URL を貴学会会員様にご周知いただき、患者

レジストリ又はコホート研究の代表者（全体を代表する方）となっている会員や回答を代行

できる会員に調査への回答の推奨をお願いいたします。 

なお、昨年度の依頼と異なり、今回の依頼は、貴学会会員への標記調査の周知のみとなっ

ており、本学会へのご連絡は不要です。 

貴学会におかれましては、ご多忙の中、お手数をおかけいたしますが、対応につきご検討

いただきたく、お願い申し上げます。   

謹白 

記 

 

調査用 URL https://cinc.ncgm.go.jp/cin/G001.php 

 

調査の締切  2019 年 3 月 20 日（水）まで 

以上 

https://cinc.ncgm.go.jp/cin/G001.php

